1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成２９年３月３０日（木）14:00～18:00

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 鈴木健太部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２９年（行情）諮問第９３号「特定事案に係る行政文書編てつ整理

簿の不開示決定に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

平成２９年（行情）諮問第９９号「「「日本国防衛省，アメリカ合衆国

国防省及びオーストラリア国防省の間の三者間防衛当局間情報共有取決

め」について（通知）」（原議書）等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２８年（行情）諮問第２００号「大阪国税局が保有する行政文書フ

ァイル管理簿に記載の特定識別番号に該当する文書（特定会社分）の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

平成２８年（行情）諮問第７２４号「海上自衛隊報達版目録等の開示決

定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２９年（行情）諮問第５０号「海上幕僚長通達一覧表の開示決定に

関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

2

（６）事件名

平成２９年（行個）諮問第２８号「特定月中旬に本人が海上自衛隊特定

地方総監部特定課を訪れた際の特定地方総監部正門における入門（受付）

記録（面会票）の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２８年（行個）諮問第１５３号「本人に係る個人調査関係書類の一

部開示決定に関する件」

諮問庁

国税庁長官

   調査審議の内容

    上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平成２８年（行個）諮問第１６８号「本人からの申出に関して銀行第一

課から特定会社に回付した書面の一部開示決定に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２８年（行個）諮問第１６９号「本人からの申出に関して銀行第一

課から特定会社に回付した書面の一部開示決定に関する件」

諮問庁

金融庁長官

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１０）事件名

平成２８年（行情）諮問第３２７号「農林水産大臣への請願に対して国

有林野管理室長が返答できるとする根拠となる法規の開示決定に関する

件（文書の特定）」

諮問庁

農林水産大臣

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１１）事件名

平成２８年（行情）諮問第７３８号「特定被相続人の相続税申告書に添

付されている不動産鑑定評価書について行われた特定税務署員と特定不

動産鑑定士との面談の議事録等の不開示決定（存否応答拒否）に関する

件」

諮問庁

3

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１２）事件名

平成２８年（行個）諮問第１４３号「本人の服務指導記録簿の一部開示

決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

 上記諮問事件につき調査審議

（１３）事件名

平成２８年（独情）諮問第９０号「情報ルーム入口にあるＸ線装置に係

る契約及び同装置の管理方法に関する法人文書の不開示決定（不存在）

に関する件」

諮問庁

日本銀行

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１４）事件名

平成２８年（行情）諮問第６９８号「特定の印紙税納付計器に係る国税

庁長官の指定承認通知書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１５）事件名

平成２８年（行情）諮問第７０７号「平成２５年の特定法人が特定税務

署に提出した特定保険に係る「印紙税書式表示承認申請書」（当該税務

署長の承認印があるもの）の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

（１６）事件名

平成２８年（行情）諮問第７０８号「特定日以降に特定法人が特定税務

署に提出した特定保険に係る「初回の印紙税納税申告書」（書式表示）

（当該税務署長の承認印があるもの）の不開示決定（不存在）に関する

件」

諮問庁

国税庁長官

調査審議の内容

 上記新規諮問事件につき審議

4

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局